РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАШАРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 « ИНДУСТРИАЛЬНОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ИНДУСТРИАЛЬНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	28.02.2022г
	№ 29.4
	       П.Индустриальный

	О назначении должностного лица, ответственного за охрану труда, в Администрации Индустриального сельского поселения

       На основании Федерального закона от 02.07.2021 №311-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», в соответствии с нормами трудового законодательства и для обеспечения охраны труда, безопасности жизни и здоровья сотрудников предприятия:

1. Назначить лицом, ответственным за охрану труда в Администрации Индустриального сельского поселения, главу Администрации Л.С.Варивода.

2. В целях поддержания безопасных условий труда ответственному должностному лицу руководствоваться Трудовым кодексом, нормативными правовыми актами, содержащими государственные нормативные требования охраны труда, Положением об организации работы по охране труда в Администрации.

3. На должностное лицо, ответственное за охрану труда возложить:

- постоянное выявление опасностей и оценку профессиональных рисков, снижение их уровней;

- недопущение работ на рабочих местах с 4-м классом опасности;

- ежедневную проверку перед началом работы состояния рабочих мест, в том числе исправности оборудования и оргтехники, допуск сотрудников после полного устранения недостатков;

- осуществления контроля за соблюдением подчиненными мер безопасности, определенных в инструкциях по охране труда и других локальных нормативных документах по охране труда, разработанных в Администрации;

- проведение инструктажа по охране труда на рабочем месте (первичного, повторного) программе инструктажа, не реже одного раза в шесть месяцев и внепланового, целевого – при необходимости;

- ведение журнала инструктажа на рабочем месте;

- допуск подчиненных сотрудников к выполнению своих должностных обязанностей после проведения инструктажа;

- своевременное представление подчиненных для проверки знаний требований охраны труда комиссии Администрации;

- участие в работе комиссии по проверке знаний требований охраны труда;

- обеспечение соблюдения сотрудниками трудовой дисциплины и Правил трудового распорядка, относящихся к охране труда;

- разработку (уточнение) инструкций по охране труда по профессиям и видам работ, выполняемых подчиненными;

- расследование микротравм;

- предупреждение доступа на рабочие места подчиненных сотрудников при их неудовлетворительном состоянии здоровья, в том числе в состоянии алкогольного (наркотического) опьянения.

4. На время отсутствия (отпуск, болезнь, командировка) ответственного по охране труда, обязанности по охране труда возлагаются на специалиста первой категории М.Г.Блажкову.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации

Индустриального
сельского поселения

                      Л.С.Варивода
С распоряжением ознакомлен:

28.02.2022г.         _______________Л.С.Варивода
28.02.2022г           _______________М.Г.Блажкова